
 

COMUNE DI FORANO 
Provincia di Rieti 

 
UFFICIO TECNICO, EDILIZIA, URBANISTICA, PROGRAMMAZIONE E GESTIONE OPERE PUBBLICHE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 354 del 04/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 354 del 04/12/2020 
 

Determina di Settore N. 44 del 04/12/2020 
Proposta  N. 813 del 25/11/2020 

 
OGGETTO: Nomina custode cimitero comunale. 

 

 

Richiamato il decreto del sindaco n. 12  del 01.10.2020 .di individuazione della scrivente quale Responsabile 

del Servizio Tecnico; 

Premesso che: 

con deliberazione   del  Consiglio Comunale n. 6 del 27/03/2013 e modificato con D.C.C. n. 13 del 

29/05/2017 e D.C.C. n. 18 del 21/08/2018 regolarmente esecutiva, è stato approvato il Regolamento 

cimiteriale del Comune di Forano;  

 

Richiamata la normativa  nazionale, D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285, in base alla quale ogni Comune deve 

individuare un custode cimiteriale e che, a causa di cessazione dal servizio per pensionamento del  

precedente incaricato l’ente risulta attualmente  privo di tale figura; 

 

Considerato che il personale di servizio del Cimitero comunale dipende amministrativamente  dal Settore 

Tecnico e,  pertanto, occorre  individuare un dipendente  di categoria B da destinare a Custode Cimiteriale, in 

modo da garantire  l’assistenza alla fruizione delle utenze; 

 

Acquisita la disponibilità del lavoratore Sig. Giuseppe Balsamo  dipendente di ruolo di questo Comune 

inquadrato nella Categ. B, attualmente in forza al Servizio tecnico - manutenzioni; 

Visto il vigente Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Dato atto che sarà cura del Custode tenere apposito registro vidimato dal Sindaco dove saranno 

registrati i permessi di seppellimento; 

Tutto ciò premesso e considerato: 

Visto: 

· Il D. Lgs. 267/2000 e s.m. ed i. 

· L’art. 410 del c.p.; 

Determina 

 

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, quanto segue: 

 

1) INDIVIDUARE tra i dipendenti del Comune di Forano il Custode del Cimitero Comunale di Forano 

capoluogo e della frazione di Gavignano al fine di assicurare un servizio di custodia di tutta la struttura 

cimiteriale e di assolvere alle normali attività di pulizia, manutenzione, ordine, vigilanza, apertura e chiusura; 

 

2) di NOMINARE Custode del Cimitero Comunale  il dipendente Sig. Giuseppe Balsamo, cat. B, a far data 

dal 26.11.2020 e  fino al 31.12.2021 ; 

 

3) di NOMINARE come sostituto del Sig. Balsamo Giuseppe, il sig. MAURO MALIZIA, CAT C, 

responsabile del procedimento del settore manutentivo; 

 

4) DI DARE ATTO che con successivi  atti questo Responsabile  procederà alla definizione dell’orario di 

lavoro dei dipendenti nominati e chiederà all’Ente la programmazione economica nel Fondo del Lavoro 

straordinario per il personale dipendente per l’anno 2021; 

 

5) DISPORRE che copia della presente sia trasmessa: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 354 del 04/12/2020 

 

a) al Dipendente Sig. Giuseppe Balsamo, Dipendente Sig. Mauro Malizia, unitamente a copia del 

Regolamento di Polizia Mortuaria vigente; 

b) Al Sindaco, al Segretario Comunale, Al Responsabile del Servizio Personale, al Responsabile del 

Settore Finanziario dell’Ente; 

c)Alla Locale Stazione dei Carabinieri;  

d)Alla ASL  di Rieti; 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 813 del 25/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   SERILLI GIOVANNA in data 04/12/2020. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 615 

Il 05/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 354 del 04/12/2020 con oggetto: 

Nomina custode cimitero comunale. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  SERILLI GIOVANNA il 05/12/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 



 

COMUNE DI FORANO 
Provincia di Rieti 

 
UFFICIO TECNICO, EDILIZIA, URBANISTICA, PROGRAMMAZIONE E GESTIONE OPERE PUBBLICHE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 412 del 31/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 412 del 31/12/2020 
 

Determina di Settore N. 61 del 31/12/2020 
Proposta  N. 866 del 16/12/2020 

 
OGGETTO: impegno di spesa ARCH.CUCCHIARONI ANDREA 

 
CIG ZE82FCD85F 

AMM.TRAS-461/2020 

CONSIDERATO CHE si rende necessario provvedere all’affidamento di collaborazione  occasionale per 
redazione del PIANO ECONOMICO FINANZIARIO riguardante l’impianto sportivo sito in loc. Colle Romano 
del Comune di Forano, documento imprescindibile per l’espletamento della procedura di concessione del 
bene; 

CHE IL COMUNE DI FORANO, è carente di personale con  di idonea professionalità ,per la redazione del 

documento di cui sopra. 

 
VISTA la nota prot n.   7576 del 15.12. 2020  , con cui è stata presentata richiesta al Comune di 
Monterotondo per il conferimento dell’incarico  all’Arch.Andrea Cucchiaroni, dipendente del Comune e 
tecnico esperto in materia , con cui si richiedeva il rilascio del nulla osta ai sensi dell’art.  53 comma 12 del D 
lgs n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la nota prot n. 7890 del 30.12.2020   con cui  il Dirigente del Dipartimento del Territorio del Comune 
di Moterotondo ha autorizzato il funzionario in parola allo svolgimento dell’incarico di collaborazione 
occasionale  relativo alla pratica di aggiudicazione in gestione del Campo Sportivo comunale  e redazione  
della documentazione accessoria   per il Comune di Forano;  
 
CONSIDERATO CHE tale prestazione dovrà avere luogo  dal 28.12.2020 e concludersi entro il 28.02.2021 
nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge al di fuori dell’orario di lavoro  prestato presso l’Ente di 
appartenenza  
 
CONSIDERATO pertanto di poter affidare l’incarico in parola per un compenso di € 1500,00 compresi oneri 
irap ; 
  
  ATTESO CHE : 
 
Nel caso di affidamenti o incarichi inferiori ai 40.000,00 euro, l’articolo 36 del D.Lgs.50/2016 e smi, Contratti sotto soglia  
1. L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono 
nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e 
degli affidamenti e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie 
imprese. Le stazioni appaltanti possono, altresì, applicare le disposizioni di cui all’articolo 50. disposizione modificata dal 
DLgs 56-2017 in vigore dal 20-5-2017 ; 
 
2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 
35, secondo le seguenti modalità:  
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

 
 

 
Vista la D.C.C. N. 14 DEL 24.07.2020; 
 
Visto il D.lgs.50/2016 e smi;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 412 del 31/12/2020 

Visto lo Statuto Comunale;  
Visto il Regolamento Comunale in materia;  
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n.17/2020;  
VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  
VISTO il regolamento di contabilità dell’ente;  
 

 

DETERMINA 

 

1) Che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di affidare all’ Arch. CUCCHIARONI  ANDREA, dipendente del Comune di Monterotondo(RM), 
l’incarico di collaborazione  occasionale per la redazione del documento  PIANO ECONOMICO 

FINANZIARIO riguardante l’impianto sportivo sito in loc. Colle Romano del Comune di Forano, 
documento imprescindibile per l’espletamento della procedura di concessione del bene, per 
l’importo di € 1500,00 comprensivo di ogni onere fiscale ed IRAP; 

3) Di impegnare l’importo di €  1500,00 comprensivo di ogni onere fiscale ed IRAP, a favore dell’Arch. 
CUCCHIARONI  ANDREA, dipendente del Comune di Monterotondo(RM), l’incarico di collaborazione  

occasionale per la redazione del documento  PIANO ECONOMICO FINANZIARIO riguardante 
l’impianto sportivo sito in loc. Colle Romano del Comune di Forano. 

4) Di dare atto che l’incarico in parola sarà regolato dal disciplinare che si allega alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale  

5) Di dare atto che l’incarico in parola è stato regolarmente autorizzato dal Comune di Monterotondo 
ai sensi dell’art. 53 del Decreto legislativo n. 165/ 2001  e successive modificazioni ed integrazioni; 

6) Di impegnare la spesa complessiva di € 1500,00  come appresso indicato: 

al-cap. Uscita n. 254/00-miss 01-prog 06-tit 1-mac 03-, p.c. 2.05.99.99.999 ;  
7) Di comunicare l’affidamento del presente incarico al Comune  di Monterotondo e mediante il 

sistema Per La Pa alla Presidenza del Consiglio  dei Ministri  
 

8) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di 
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio economico finanziario   
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 866 del 16/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   SERILLI GIOVANNA in data 31/12/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 866 del 16/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 412 del 31/12/2020 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

LEONCINI MARIA LAURA il 31/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 38 

Il 28/01/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 412 del 31/12/2020 con oggetto: 

impegno di spesa ARCH.CUCCHIARONI ANDREA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  SERILLI GIOVANNA il 28/01/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


